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Vorbemerkungen: 
 
 
1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand von Februar 2010 gefertigt. 
 
2. Die  Ranglistenzahlen  in den  Listen  sind  zwar  nach  den  Grundsätzen der DWZ-

Auswertung bearbeitet, besitzen aber keinerlei offiziellen Charakter; daher auch die 
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste. 

 
3. Bei der RLZ-Berechnung sind  Partien mit 15 Minuten Bedenkzeit aus Turnieren  im 

Rahmen des Behörden- und Betriebssportverbandes Südbayern sowie, sofern die 
Spieler in Turnieren des BBV eingesetzt wurden, der Sportfeste der Bayerischen 
Finanzgewerkschaft (bfg) und - soweit sie mitgeteilt werden - aus internen und offenen 
Turnieren der Schachgruppen berücksichtigt. 

 
4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl für 

die Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der 
Auswertungsliste am Index „0“, z.B. RLZ alt = „1744 – 0“), damit schneller eine 
gefestigte RLZ entsteht und bei den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der 
Auswertung Berücksichtigung finden können. 

 

5. In den Listen sind alle Spieler berücksichtigt, die in den letzten Jahren in Turnieren 
dieser Art zum Einsatz gekommen sind, und zwar auch dann, wenn sie inzwischen aus 
dem Sportbetrieb des BBV ausgeschieden sind. Als Sportgruppe der Spieler ist 
diejenige angegeben, für die sie zuletzt gespielt haben. 

 
 



                            BBV Südbayern                        1 
───────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
 
 

RLZ-Rangliste (RLZ = 2000 un d höher))                                                         
 
  1. Schenk, Andreas                   Verschiedene               2548 -  1 
  2. Belezky, Alexander                Verschiedene               2408 -  1 
  3. Coffa, Andrew                     Europäisches  Patentamt    2372 -  1 *) 
  4. Hecht, Hans-Joachim               Verschiedene               2349 -  3 
  5. Renner, Christoph                 Versicherung skammer       2322 -  1 
  6. Meister, Peter                    Bayerische L andesbank     2312 -  7 
  7. Levushkina, Elena                 Verschiedene               2297 -  2 
  8. Safyanovsky, Mark                 Verschiedene               2293 -  3 
  9. Rother, Christoph                 FIDUCIA IT                2288 -  5 
 10. Köpke, Christian                  Verschiedene               2283 -  2 
 11. Zach, Andreas                     ALLIANZ Münc hen           2277 - 13 
 12. Schreiner, Richard                Arbeitsminis terium        2251 -  4 
 13. Lentrodt, Thomas                  Verschiedene               2249 -  1 
 14. Urankar, Hans-Peter               Regierung vo n Oberbayern  2238 -  7 
 15. Braunschläger, Claus              Münchener Rü ckversicheru  2225 -  2 *) 
 16. Ruprecht, Martin                  Verschiedene               2194 -  1 *) 
 17. Reis, Thomas                      Bayerische L andesbank     2185 -  6 
 18. Ankerst, Mihael, D.               ALLIANZ Münc hen           2185 -  2 *) 
 19. Schlosser, André                  ALLIANZ Münc hen           2175 -  1 *) 
 20. Bintakies, Michael                Bayerische L andesbank     2168 -  2 
 21. Kindtner, Ulrich                  Münchener Rü ckversicheru  2166 -  9 
 22. Sajka, Mariusz                    Verschiedene               2160 -  1 
 23. Schulze, Harald                   Bayerische L andesbank     2159 -  3 
 24. Neiß, Josef-Martin                Verschiedene               2154 -  3 
 25. Müller, Willibald                 Regierung vo n Oberbayern  2151 -  1 
 26. Schechter, Dimitri                Bayerische L andesbank     2128 -  1 
 27. Trescher, Manfred                 Deutsche Bah n             2122 -  8 
 28. Dehlinger, Alexander              Technische U niversität    2117 -  1 
 29. Wiegner Denis                     ALLIANZ Münc hen           2113 -  4 
 30. Capris, Marius                    Giesecke + D evrient       2102 -  5 
 31. Kwan, Michael                     Münchener Rü ckversicheru  2095 -  4 
 32. Luft, Martin                      Bayerische L andesbank     2088 -  9 
 33. Holzhäuer, Matthias               Landratsamt München       2088 -  2 
 34. Häusler, Johann                   ARAG Versich erungen       2084 -  1 *) 
 35. Habermann, Jochen                 Deutsche Bah n             2082 -  1 
 36. Heer, Stephan                     Europäisches  Patentamt    2080 -  5 
 37. Lehmann.Karlheinz, Dr.            MTU München               2078 - 20 
 38. Lichtenstern, Elmar               Europäisches  Patentamt    2066 -  2 
 39. Braun, Thomas, Dr.                Arbeitsminis terium        2044 -  6 
 40. Zehrfeld, Thorsten                Verschiedene               2040 -  1 
 41. Horsthemke, Benedikt              ALLIANZ Münc hen           2031 -  4 
 42. Voß, Michael                      Bayerische L andesbank     2030 -  4 *) 
 43. Weichelt, Jens                    DB-Fernmelde werkstätte    2024 -  3 
 44. Seidl, Jürgen, Dr.                Deutsches Pa tentamt       2024 -  1 
 45. Heimerdinger, Jörg                Münchener Rü ckversicheru  2016 -  4 
 46. Schmidt, Hans-Peter               Bayerische L andesbank     2009 -  6 
 47. Baum, Kurt, Dr.                   Verschiedene               2009 -  2 
 48. Hedlund, Niklas                   Europäisches  Patentamt    2005 -  2 *) 
 49. Braun, Christoph                  Flughafen Mü nchen         2000 -  7 
 
*) kein Ergebnis seit 2008 
 
Anmerkung:  „Verschiedene“ = Spieler, die keiner de m BBV Südbayern  
   angeschlossenen Schachgruppe angehören bzw. ange hörten 
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Alphabetische Liste der Spieler mit RLZ                                                        
 
Achatz,  Georg               ZZZZ  1979 -  1    Haa s, Peter                  ADAC  1969 -  3 

Achermann, Didier            EPA   1747 -  2    Hab ermann, Jochen            DB    2082 -  1 

Alink, Maarten               EPA   1901 -  4    Hae ßner, Matthias            BLB   1848 -  2 

Almer, Ewald                 BREY  1690 -  1    Häu ser, Alexej               BLB   1535 -  1 

Anderer, Alf                 BREY  1530 -  2    Häu sler, Johann              ARAG  2084 -  1 

Ankerst, Mihael, D.          ALL   2185 -  2    Hah n, Alexander              DPA   1677 -  1 

Ankerst, Milka               BLB   1990 -  2    Haj duk, Michael, Dr.         DPA   1646 -  3 

Arndt, Thilo                 ALL   1849 -  1    Han dl, Andreas               ZZZZ  1720 -  1 

Auterhoff, Jürgen, Dr.       MTU   1646 -  2    Har tmann, Christian          DB    1619 -  2 

Auth, Dirk                   MUR   1751 -  4    Hec ht, Hans-Joachim          ZZZZ  2349 -  3 

Babic, Rajco                 DB    1654 -  3    Hed lund, Niklas              EPA   2005 -  2 

Bässler, Martin              DPA    907 -  4    Hee r, Stephan                EPA   2080 -  5 

Bäumler, Kurt                BLB   1171 -  2    Hei mbächer, Moritz           ZZZZ  1673 -  1 

Baudrexel, Peter             ADAC  1854 -  5    Hei merdinger, Jörg           MUR   2016 -  4 

Bauer, Werner                ALL   1725 -  3    Hei nrich, Stefanie           ZZZZ  1928 -  2 

Baum, Kurt, Dr.              ZZZZ  2009 -  2    Hil tner, Karlpeter, Dr.      EPA   1852 -  3 

Behr, Horst                  LFF   1639 - 29    Hoc hholzer, Dieter           DB    1583 -  7 

Belezky, Alexander           ZZZZ  2408 -  1    Hön tschke, Horst             ARAG  1767 -  5 

Bender, Gerhard, Dr.         DPA   1796 -  4    Hof bauer, Bernhard           FID   1908 -  9 

Berber, Theodor              ARAG  1642 -  9    Hol zhäuer, Matthias          LRA   2088 -  2 

Bintakies, Michael           BLB   2168 -  2    Hol zner, Georg               LFF   1703 - 44 

Blanc, Alexis                EPA   1815 -  1    Hor sthemke, Benedikt         ALL   2031 -  4 

Blanc, Frédéric              EPA   1564 -  7    Hos seini, Manouchehr         G+D   1958 -  2 

Bohnert, Ulrich, Dr.         MUR   1260 -  2    Hub er, Albert                LFF   1731 -  1 

Bond, Oliver                 EPA   1741 -  1    Jac hs, Walter                EPA   1955 -  1 

Braun, Christoph             FMG   2000 -  7    Jör g, Gerhard                ADAC  1400 -  1 

Braun, Thomas, Dr.           SMAS  2044 -  6    Juk ic, Marinko               DB    1952 -  8 

Braunke, Bastian             BLB   1746 -  2    Kas tenmeier, Thomas          BLB   1301 -  1 

Braunschläger, Claus         MUR   2225 -  2    Kei nki, Harald               ZZZZ  1830 -  3 

Brusa, Walter                ZZZZ  1134 -  1    Kel ling, Arno                ARAG  1755 -  7 

Bumes, Konrad                EPA   1872 - 12    Ken nerknecht, Anton          EPA   1853 -  1 

Buttenmüller, Martin         ADAC  1467 -  1    Kil ic, Cem                   SMWV  1338 -  1 

Cagnoli, Michele             EPA   1524 -  5    Kin dtner, Ulrich             MUR   2166 -  9 

Capris, Marius               G+D   2102 -  5    Kle in, Reinhard              ROB   1725 -  7 

Chara, Bernhard              ARAG  1970 -  2    Kle in, Stefan, Dr.           ZFAM  1924 -  1 

Clausnitzer, Werner          WBV   1933 -  7    Koc h, Enrico                 ARAG  1988 - 10 

Coffa, Andrew                EPA   2372 -  1    Köp ke, Christian             ZZZZ  2283 -  2 

Däbritz, Hans-Jörg           FMG   1915 -  3    Kok rhoun, Stefan             G+D   1813 -  1 

Daum, Peter                  WBV   1488 -  3    Kol ler, Josef                BLB   1800 -  5 

Daurer, Walter               BLB   1961 - 10    Kos kinen, Timo               EPA   1446 -  3 

Dehlinger, Alexander         TUM   2117 -  1    Kow alski, Bernd              ARAG  1738 -  7 

Deibele, Stephan, Dr.        DPA   1483 -  2    Koz lowski, Heinz             ZZZZ  1821 -  4 

Denk, Christoph              BLB    935 -  3    Kra use, Günther              G+D   1763 -  1 

Dietenhofer, H.-P.           EPA   1913 -  4    Kre uss, Martin               MUR   1925 -  6 

Dihm, Daniel                 VWG   1785 -  5    Kri pfganz, Sebastian         BLB   1773 -  1 

Drexl, Herbert               BLB   1776 -  3    Kuz nia, Stephan              ADAC  1739 -  1 

Dylla, Andreas               FID    843 -  1    Kwa n, Michael                MUR   2095 -  4 

Ehinger, Ulrich              ROB   1634 -  4    Lam precht, Rudolf            LFF   1832 - 24 

Forgach, Andreas, Dr.        VWG   1763 -  1    Lau tner, Reiner              BLB   1857 -  4 

Foulger, Matthew             EPA   1838 -  1    Led erer, Helmut              BLB   1574 -  3 

Friedsam, Manfred, Dr.       MUR   1655 -  2    Led ertheil, Thomas           ZZZZ  1378 -  2 

Fröhlich, Herbert            MUR   1879 -  1    Leh mann.Karlheinz, Dr.       MTU   2078 - 20 

Gergen, Harald               BLB   1859 -  1    Lei fer, Sven                 G+D   1548 -  1 

Glaser, Jens                 BLB   1838 -  4    Len gfeld, Thomas             ALL   1884 -  6 

Gotsis, Franz                DPA   1957 -  2    Len trodt, Thomas             ZZZZ  2249 -  1 

Grallert, Jürgen             G+D   1746 -  1    Len zen, Achim                EPA   1403 -  2 

Grau, Harald                 VWG   1870 -  6    Leo nardy, Sebastian          ZZZZ  1816 -  1 

Gruner, Jan                  DPA   1679 -  1    Leu pold, Bernd               BLB   1556 -  1 
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Levushkina, Elena            ZZZZ  2297 -  2    Rup pel, Peter, Dr.           VWG   1821 -  0 

Lichtenstern, Elmar          EPA   2066 -  2    Rup recht, Martin             ZZZZ  2194 -  1 

Lichtmannecker, Andreas      BLB   1187 -  1    Saf yanovsky, Mark            ZZZZ  2293 -  3 

Lichtmannecker, Christia     BLB   1482 -  1    Sai ler, Werner, Dr.          SMAS  1708 - 13 

Lichtmannecker, Josef        LVA   1292 -  1    Saj ka, Mariusz               ZZZZ  2160 -  1 

Lindberg, Per                EPA   1965 -  2    San tos, Paulo                EPA   1799 -  3 

Lindner, Horst               DPA   1282 -  6    Sch aller, Johannes           ZZZZ  1665 -  2 

Lindner, Thomas              EPA   1455 -  6    Sch echter, Dimitri           BLB   2128 -  1 

Lippenberger, Jens           BLB   1921 -  6    Sch enk, Andreas              ZZZZ  2548 -  1 

Löffler, Günter              LAS   1829 -  1    Sch erm, Siegfried            MUR   1771 -  2 

Luft, Martin                 BLB   2088 -  9    Sch ertler, Karl              EPA   1557 -  2 

Lux, Jürgen                  DB    1850 -  4    Sch iller, Klaus              LFF   1723 - 58 

Maglanoc, Luis               ZZZZ  1849 -  1    Sch indler, Horst             ZZZZ  1647 -  1 

Maier, Karl                  MTU   1741 -  4    Sch indlmayr, Joachim         ARAG  1532 -  3 

Majidi, Ali, Dr.             MUR   1213 -  1    Sch losser, André             ALL   2175 -  1 

Majidi, Mohammed, Dr.        ZZZZ  1720 -  1    Sch mid, Johann               ALL   1692 -  1 

Mandelkau, Norbert           LFF   1348 -  4    Sch midt, Axel                ZZZZ  1466 -  1 

Marschall, Josef             ZZZZ  1923 -  2    Sch midt, Hans-Peter          BLB   2009 -  6 

May, Christian, Dr.          DPA   1599 -  4    Sch midt, Matthias            MUR   1822 -  5 

Meier, Wolfgang              BLB   1774 -  4    Sch neider, Hans Fritz        DPA   1535 -  9 

Meister, Peter               BLB   2312 -  7    Sch önau, Helmut              ZZZZ  1973 -  4 

Milak, Adela                 DPA   1554 -  1    Sch reiner, Richard           SMAS  2251 -  4 

Mitzel, Robert               ZZZZ  1968 -  1    Sch ulze, Harald              BLB   2159 -  3 

Morgenroth, Helmut, Dr.      MUR   1913 -  3    Sch ulze, Jürgen, Dr.         ZZZZ  1082 -  1 

Müller, Lukas                LFF   1604 -  1    Sei dl, Jürgen, Dr.           DPA   2024 -  1 

Müller, Willibald            ROB   2151 -  1    Sei fert, Werner              ALL   1827 -  1 

Müller-Zurlinden, Johann     ADAC  1720 -  1    Sei tz, Frank                 BLB   1479 -  1 

Nanga, Magloire              EPA   1381 -  1    Sie gismund, Bernd            ARAG  1774 -  4 

Neidl, Hans                  SMAS  1899 - 19    Sim mon, Norbert              VWG   1794 -  3 

Neiß, Josef-Martin           ZZZZ  2154 -  3    Sim on, Otto                  DB    1434 -  2 

Neumaier, Reinhard           WBV   1730 -  1    Sin dern, Christoph           FMG   1575 -  2 

Niesta, Alfred               BREY  1474 -  2    Spe cht, Maria                BLB   1893 -  2 

Obermeier, Karlheinz         ADAC  1664 -  5    Spi es, Konrad                G+D   1906 -  1 

Oberpriller, Josef           EPA   1854 -  9    Sta edele, Thomas             ZZZZ  1870 -  4 

Öner, Melih                  SMWV  1054 -  2    Ste igenberger, Manfred       DPA   1772 -  2 

Otterbach, Gerhard           ARAG  1610 -  5    Sti egel, Georg               ZZZZ  1884 -  1 

Pavón Mayo, Manuel           EPA   1490 -  4    Stö ckl, Florian              ARAG  1912 -  3 

Peck, Malcolm                ARAG  1750 -  4    Sto lz, Kurt                  ARAG  1519 -  2 

Pilhöfer, Alexander          ZZZZ  1870 -  3    Str aßer, Josef               FID   1957 -  9 

Pilhöfer, Bernd              ZZZZ  1692 -  4    Stu cke, Christian            ROB   1729 -  4 

Pudor, Gunther               DB    1837 -  9    Swi enty, Bernhard            SMAS  1996 -  5 

Rappolder, Markus            ZFAM  1277 -  2    Ten oel, Johann               ROB   1288 -  1 

Reichhardt, Peter            BLB   1957 -  3    Ter zitta, Alessandro         ZZZZ  1224 -  1 

Reinhardt, Andreas, Dr.      ADAC  1879 -  5    Teu tsch, Werner              FMG   1614 -  3 

Reis, Thomas                 BLB   2185 -  6    The umer, Lutz                FMG   1930 -  3 

Renner, Christoph            VKB   2322 -  1    Tok arev, Igor                ZZZZ  1922 -  2 

Renner, Gabriele             MUR   1861 -  1    Tok ic, Branko                DB    1590 -  2 

Reuchlein, Konstantin        BLB   1111 -  2    Tra ub, Josef                 DPA   1360 -  3 

Richter, Otto                DPA   1726 -  8    Tre iber, Marco               ZZZZ  1700 -  1 

Rieß, Ingrid                 ZZZZ  1512 -  3    Tre scher, Manfred            DB    2122 -  8 

Roberto-Doerfer, Claus       MTU   1791 -  1    Ura nkar, Hans-Peter          ROB   2238 -  7 

Robertson, Gordon            BLB   1304 -  1    Ver di, Gianpaolo             EPA   1330 -  2 

Rösch, Alfred                VWG   1760 -  2    von  Hoeßlin, Holger          DPA   1392 -  1 

Rogalska-Hedlund, Anna       EPA   1580 -  2    von  Hoeßlin, Ursula          DPA   1390 -  3 

Rohde, Hanns-Dietrich        DPA   1702 - 18    Vos s, Matthias               BLB   1450 -  2 

Roos, Karin                  ZZZZ  1669 -  1    Voß , Michael                 BLB   2030 -  4 

Rosa, Veit Hermann           VWG   1767 - 19    Wäb er, Stefan                ZZZZ  1775 -  1 

Rosenberger, Josef           FID   1541 -  8    Was meier, Peter              ZZZZ  1865 -  2 

Rother, Christoph            FID   2288 -  5    Wei chelt, Jens               DBFW  2024 -  3 

Ruppel, Frank                ALL   1823 -  3    Wei dl, Robert                ADAC  1711 -  4 
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Wiedmann, Markus             ZFAM  1980 - 17    Won iak, Katarzyna            ZZZZ  1956 -  2 

Wiegner Denis                ALL   2113 -  4    Wun sch, Günter               DPA   1594 - 11 

Wiesinger, Jörg              LFF   1512 - 14    Yin , Zixiao                  ZZZZ  1868 -  3 

Wiessner, Johann             ZZZZ  1611 -  3    Zac h, Andreas                ALL   2277 - 13 

Wilhelms, Hartmut            DPA   1352 -  1    Zeh rfeld, Thorsten           ZZZZ  2040 -  1 

Winhart, Kurt                ARAG  1733 -  4    Zel lweger, Wilfried          MTU   1897 -  5 

Wltschek, Christian          SMAS  1805 - 10    Zun ic, Josef                 ZZZZ  1939 -  4 

Wolf, Dietrich Hans          BLB   1973 -  1    Zun k, Olaf                   ADAC  1401 -  8 

 

252 Spieler aufgeführt 

 

 

Anmerkung: ZZZZ = Spieler, die keiner dem BBV Südba yern angeschlosseses Schachgruppe angehören 


